STATUTI
| SHOQERISE' ME PERGJEGJES! TE KUFIZUAR
“OUTOMA" SH.P.K..

Sot ,me 07/12/2020 | ne baze te Kushtetutes dhe te Kodit Civil ne fugi ne Republiken e

Shygiperise, ne baze te ligjit ne fugi Nr7512  date 08.10.1991 "Per sanksionimin dhe
mbrojtjizn e prones private Sipermarrjeve te lira dhe aktiviteve private dhe privatizimit” te
ligjit N.9901 ,date 14.04.2008, "Per marredhzniet tregtare” dhe ne baze te ligjit Nr. 9723,
date 03.05.2007. Per gendren kombetare ie regjistimeve” ,ge duhen respektuar nga

shoqgerite tregtare, me vullnetin e tyre te lire ortaket e shogerise:

ALBANIA INVESTIMENTI Sh.p.k., me seli ne Tirane, Rruga "“Deshmaret e 4

Shkurtit” Pallati 68,1 lyrja 10, Apartamenti 15, kapitali 10.000,00 |eke e regjistruar prane
Qendres Kombpetare te Biznesit ne Tirane, NIPT L7150303ET, perfagesuar nga ortaku i
vetemn i shocerise Z. Roberto Laera,lindur ne Bari ne Itali,me 07/06/1971 me nr identifikimi
CAB5038AD,

Z. ALBANO GJECI| lirdur re FIER ne SHQIPERI| ne 20/01/1970 me numer karte identiteti
AY 4658325 leshuar nga Komura e Bitono-s(2a) ne 30/11/2017.

Z. GJERGJI GJECI lindur ne FIER ne SHQIPERI n2 10/08/1967 me numer karle identteti
CA19691BQ leshuar nga Kemuna e Bitono-s (Ba) ne 02/07/2018.

te ciiet kane vendosur te hartchet statuti i nje Shogerie me Pergjegjes! te Kufizuar, aktiviteti

i e ciles do te rregullohet mbi bazen e Legjislacionil Shgiptar aktual, sipas Akt Themelimit

dhe Statutit te Shocerise bashkangjitur.

Meni 1 — Emertimi

1.1 Emertimi | Shogerise eshte OUTOMA Sh.p.k. (e cilesuar me poshte si "Shogeria”).

Neni 2 - Forma Ligjore




3.1 Shogeria operon me seli ne adresen: Shogeria operon me seli ne adresen: Rruga
‘Deshmoret & 4 Shkurtit”, Pallati 68 Hyrja 10, Apartamenti 15.

3.2 Shogeria mund te kele zyra, doge, perfagesi dhe agjensi si brenda Shqiperise ashtu
edhe jashle skhtetit shqgiptar.

3.3 Mbledhja e Orlakeve,mund le vendose, lransferoje dhe/ose te mbylle, si brenda
edhe jashte shietit shgiptar, dege sekondare, filiale,seli agjensi, zyra perfacesimi dhe
bashkesi lokale te cdo natyre.

Neni 4 — Objekti

Shogeria ka si céllim té saj té social gdo operacion té ligishém tregtar qé pérfshin, por nuk
kufizohet, si né aktivitetet e renditura mé poshté:

- Zhwillimin, prodhimin, menaxhimin dhe tregtimin e montimit te dyerve, grilave, porlave
dritareve dhe sistemeve te sigurise per klientet.

- Pradhimi i pajisjeve t& brendshme. & jashime dhe t& sigurisé. Zdrukthtari metali pér
perdorim civil dhe industrial,

- Tregltia me shumicé dhe pakice, si né formen tradicionale ashtu edhe né até elektroniks,
importin dhe eksportin, me automjete té veta dhe / ose té paléve té treta,
pérfagésimn me ose pa depozilg, 1& |Endéve 1& para, produkteve t& gatshme ose
glysmé té gatsnme, Produkte elektronike t& konsumit dhe jo té& konsumit,

- Kompjutera dhe pajisje pér teknologjing e informacionit(informatike);

- Pajisje dhe veshje sportive; képucé dhe artikuj pre; [&kure;

- Produkte mekanike pér transportin rrugor t& njerézve dhe mallrave, aksesorg dhe pjesée
keémbimi pér makina dhe motogikleta, materiale konsumi, vajra lubrifikuese dhe jo-
lubrifikuese;

- Goma per automjete bujgesore, pér automjete dhe mjete pune, pér transport njerézish;

- Automjztet motorike dhe mijetel motorike, si me terhegje mekanike, si me terheqgje
eleklrike, ashtu dhe hibride mekanike/elektrike;

- Motoré me djegie té brendshme, molorét elektriké, pjesé kémbimi dhe pajisje pér motorét
me cjegie t& brendshme, pjesé kémbimi dhe pajisje p&r motorét elektriké, grupe per
furnizim me enzraji l& panderprere;

- Materale ndertimi: beton, pllaka, pajisje sanitare, materiale ndértimore, produkie gjysém
te gatshme dhe jo L& gatshme, pajisjedritare, dyer.porta, llag té vecanté pér
ndértimet;

- Produkte per shiepite;




- Dru, léndg drusore dhe produkle dror, B pérpunuars, gjysém e galshme dhe té
parafabrikuara;

Te gjitha produkiet 2 prishura ose mykura ushgimore dhe jo, dhe te gjitha produktet jo
ushgimore, produkte kimike(kimikate), detergjente, plehra pér bujgési dhe herbicide,
produkizs agrokulturare, si perimet, frutat, critherat, ullinjte, dhe derivatet e tyre, sic
jané lengjet e frutave, vererat, vajrat efj...,

Artikuj funerali dhe varrimi, si dhe pajisje shiesé prej metali, lidhjeve metalike dhe lidhjeve
t& pérbera.

- Blenja, shitja dhe shkembimi i tokés se ndertimit, i nderiesave ng pérgjithési, i ndértesave
ce do té restaurohen dhe rindértohen ose do & shemben dhe rindértohen:

- Blerja, shitja dhe shkembimi i apartamenteve, dyganeve dhe depove industriale;

- Kryarja e nderimeve ndertimet - civile, industriale, hekurudhare - riparims, rinovime,
restaunime, te gjitha per llogan te shogerise dhe / ose per individet privaté ose
crganeve publike;

- Menaxhimi i pasurive & patundshime né pronési dhe né emér té paléve té treta;

- Qiradhénia (me pérashtim té girasé aktive) té pronave né pronési:

- Tregtia me shumice dhe pakicé, si dhe import-eksporti | automjeteve, makinave,
makinerive per industring agro-ushgimore dhe te ndértimit.

Shogeria per arritien e gellimit tz objeklit te saj social,;:

Mund t2 marr2, si neé Shagipéri ashtu edhe jashté sa|, interesa, kuota, aksione, perfshire
aksione né kompani té tjera, duke pérfshiré dhe tipe konzorciumi, ndérmarrje té
perbashkéta(joint  venture), né shogatat e pérkohshme t& kompanive dhe
konsorcumeve dhe ndérmarrjeve me gellime t€ njejta dhe / ose t€ ngjashme pér
géllime té investimeva té géndrueshme, dhe jo vendosja me kusht ge shkalla dhe
abjekti i pjesemarrjes t& mos ndryshojné thelbésisht cbjektin e pércaktuar ne statut:

IMund te marre kreci dhe financime dha né pérgjithési te pardor gdo formé té financimit me
institucionet o kreditit, bankat, kompanité ose individét, duke dhéné letrat me vleré &

pershlalshme dhe garancile e pasurive & patundshme, reale dhe personale.

Neni 5 — Kohézgjatja

5.1 Kohézg atja e shogerise éshté vendosur deri mé 31 dhjetor 2081 dhe mund té zgjatet.

Neni 6 — Kapitali




Kapitzli eshte 10.0C0 (dhjete mije ) leke | perbere nga 3 (tre) kuota te barazvlefshme
me viere nominale perkalesisht 5200 (pesemije e dygind) leke te shogerise
ALBAMNIA INVESTIMENTI, 2400(dymije e katergind) leke te Albano Gjeci dhe
2400(dymije e katargind) leke te Gjergji Gjeci.

6.2 Kapitali i shogerise eshte plotesisht i regjistruar  dhe | leshuar ne menyren e

meposhtme:

»  ALBANIA INVESTIMENTI zoteron 52%, (peseadhjete e dy pergind) te
kapitalit aksionar i vlefshem me 1 (nje) kuote, te cilat korrespordaojne me
5200 (pesemije e dyqgind ) leke.

+ ALBANO GJECI zoteron 24%, (njezet e kater pergind) te kapitalit
aksionar i viefshem me 1 (nje) kuote, te cilat korrespondojne me
2400({dymije e kalergind) leke.

¢« Gjergji Gject zoteron 24%, (njezetl e kater per gind) te kapitalit aksionar |
vlielshem me 1 {nje) kuote, te cilat karrespondojne me 2400 (dymije e
katergind) leke.

Neni 7 — Mundésia e transferimit té kuotave

7.1 Kuotat sociale jane l2 transferueshme lek palet e treta ne perputhje me dispozitat e
akteve nénligjore te parashikuara ne STATUT.

8.1

8.2

8.3

8.1

8.6

Neni 8 — Administratorét

Shogéria mund &€ administrohet nga njé ose mé shumé Administratoré, té liré té
veprojné vecmas ose bashkarisht sipas asaj gé do té vendoset né rastin e emérimit.

Administratorét nuk duhet té jeng medoermos edhe aksioneré dhe veprojné né rolin e
tyre derisa & japin doréhecje ose shkarkohern nga Asambleja e Aksioneréve, ose
per njé periudhé tre-vjegare (3) me mundésiné pér l'u rieméruar,

Pérfundimi i mandatit t& Administratoréve hyn né fugi né& momentin kur emérohet
organi i ri administrues.

Administratoréve u takon té€ pérfagésojné Shoqériné ndaj paléve té treta dhe né
giysim dhe kompetencat mé té& gjéra administrative, g& mund té ushirohen né
harmoni me até gé pércakton artikulll 95 i ligjit Nr. 9301 dt. 14.04.2008 "Pér fregtarét
ahe shogénié fregtare” dne ndryshime pasuese, por né c¢do rast, brenda kufijve té
parcakluar né raslin 2 emérimit dhe nga ky Statut.

Administraloret mund & emeérojne prokure te vegante pér njgé akt ose nje séré
axtash.
Funksioni administrativ  kryhel sipas nje tarife te parashikuar ne ligj.

Adminisiratoréve u lakon rimbursimin e shpenzimeve qé kané né lidhje me
funksionin e tyre administrativ.

8.7 Me kete akt themelimi vendoset si Administratore | Shogerise:




Ledjona Sylyku lindur ne Berat ma 20/03/1997 ne SHQIPERI bija e Nevili-it dhe numer
dokumenti J73320061B.

Artikull 9 - Gjuha
9.1 Ky Statut harlohet ne gjashte (&) kopje, tri (3} né gjuh&n shgips dhe tri (3) né gjuhén
italianea,
9.2  Pér gdo mosmarréveshje g& mund té lindé lidhur me interpretimin e kétij Statuti,
versioni i tij né gjunén italiane do t& jelé i velmi me vleré té detyrushém ligjor.
9.3 Ky akl miralohel ng ¢do artikull nga themeluesit e vetém te Shogérisé OUTOMA

Sh.p.k. "l cili nenshkruan me emrin, mbiemrin dhe firmén e vet té gjitha kopjet.
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